
 
 

COMUNE DI PLESIO
 Provincia di Como

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

 
N. 34 del 26-06-2015

 
C O P I A

OGGETTO  PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL
PERSONALE 2015 - 2017 - PIANO ANNUALE DELLE ASSUNZIONI
ANNO 2015 -

 
 
L’anno duemilaquindici il giorno 26 del mese di Giugno alle ore  18:00 , nella  Sede Comunale ,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta.
 
 
Risultano:
 

CONTI FABIO SINDACO Presente

CAGNI ROBERTO VICE SINDACO Presente

ANGELINETTI GIUSEPPINA ASSESSORE Presente
 
 
PRESENTI :  3
ASSENTI:    0
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. CHICCA FRANCESCO  , il quale provvede alla redazione
del presente verbale.
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Presidente, CONTI FABIO assume la presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto:    PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL
PERSONALE 2015 - 2017 - PIANO ANNUALE DELLE ASSUNZIONI ANNO
2015 -

 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
VISTO l’art. 39 della Legge n. 449/1997, successive modifiche ed integrazioni, a norma delle quali
“al fine di assicurare le esigenze di funzionalità e di ottimizzare le risorse per il migliore
funzionamento dei servizi compatibilmente con le disponibilità finanziarie e di bilancio, gli organi di
vertice delle Amministrazioni Pubbliche sono tenuti alla programmazione triennale del fabbisogno di
personale”;
 
VISTO l’art. 6 ci. 1 e 3 del DLgs. N.165/2001 e succ. modifiche per effetto del quale “la consistenza
e la variazione delle dotazioni organiche sono determinate previa verifica degli effettivi fabbisogni e
vi si provvede periodicamente e comunque a scadenza triennale;
 
DATO atto  che l’ Ente non ha personale in esubero da comunicare al Ministero della Funzione
Pubblica DLgs. 165/2001 e s.m.i. ;
 
DATO ATTO delle vigenti disposizioni in materia di personale;
 
RITENUTO di dover mantenere l’attuale dotazione organica,  approvata con deliberazione di G.C.
N. 82/2003, per il triennio 2015/2017 in considerazione anche delle vigenti disposizioni in materia di
personale;
 
 
DATO ATTO che l’ Ente non versa in condizioni strutturalmente deficitarie e non è soggetto al patto
di stabilità in quanto Comune inferiore a 1.000 abitanti;

VISTA la vigente normativa in materia di riduzione spesa del personale e in particolare, per i
Comuni non soggetti a patto di stabilità, il comma 562 art.1 della Legge 296/2006, come modificato
dal c. 11 art.4 ter del D.L. 16/2012 nel testo integrato della Legge di conversione n. 44/2012;

CONSIDERATO CHE, attualmente, alla luce delle vigenti disposizioni di legge, per i piccoli Comuni
non soggetti a patto di stabilità, per le assunzioni anche ai fini della sostituzione di personale,
continuano a trovare applicazione, in via generale, le disposizioni di cui al comma 562 della
L.296/2006 SMI, tenuto conto dei vincoli di spesa;
 
RITENUTO di predisporre il piano triennale del fabbisogno del personale 2015/2017 dando atto che
per l’anno in corso e per gli anni successivi del triennio considerato non si prevedono assunzioni di
personale a tempo indeterminato;
 
VISTO il parere espresso dall’organo di revisione Dott. Tomasone Emanuele allegato alla presente
come parte integrante;
 
VISTI  i pareri favorevoli espressi dal Sindaco in qualità di Responsabile del Personale e del
Responsabile finanziario in merito rispettivamente alla regolarità tecnica e regolarità contabile ai
sensi dell’art. 49 e dell’art.147 bis del D.Lgs  267/2000 smi;
 
Con voti  favorevoli  ed unanimi espressi dagli aventi diritto nei modi e forme di legge

 



DELIBERA

 

1) di dare atto che la dotazione organica vigente è stata approvata con deliberazione di G.C. N.
82/2003;

2) di approvare il Programma triennale del fabbisogno di personale, giusta motivazione in narrativa
espressa  dando atto che per l’anno in corso e per gli anni successivi del triennio considerato non si
prevedono assunzioni di personale a tempo indeterminato, anche in considerazione dell’obbligo di
contenimento della spesa per il personale imposto dalla legge finanziaria per l’anno in corso;

3) di dare atto che il presente atto costituisce allegato al bilancio di previsione;

4) di dare atto che ai sensi dell’art. 34 e 34 bis del Decreto Legislativo n. 165/2001 e succ. mod. ed
integrazioni il Comune non ha personale in esubero da segnalare secondo le modalità di cui
all’articolo citato al Ministero della Funzione Pubblica;

5) di dare atto che l’analisi del fabbisogno per la possibilità di eventuali assunzioni potrà avvenire
per il Comune solo nel rispetto della vigente normativa sui vincoli assunzionali e nel contenimento
della spesa di personale entro i limiti del 2008, come previsto dal comma 562 art.1 della Legge
296/2006, come modificato dal c. 11 art.4 ter del D.L. 16/2012 nel testo integrato della Legge di
conversione n. 44/2012;

 

Indi, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione con voti unanimi favorevoli resi in forma
palese

 

DELIBERA
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 comma 4
del Testo Unico per gli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 PARERI AI SENSI  ART. 49 E 147-BIS DEL  D.LGS. N. 267 DEL 18/08/2000
 
 
 
Vista la presente proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa, essendo conforme alle norme e alle regole
tecniche che sovrintendono alla specifica materia, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e
147-bis del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000.
 
 
 
 
Plesio,  26-06-2015                                            Il Responsabile Ufficio  SINDACO          
                                                                                           F.to  CONTI FABIO
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.
 
 

  IL SINDACO  
  F.to Dott. CONTI FABIO  

L’ASSESSORE   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Cagni Roberto   F.to Dott.CHICCA FRANCESCO

 
______________________________________________________________________________

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione viene pubblicata  dal giorno 29-
06-2015 e vi rimarrà affissa per 15 giorni  consecutivi nel sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico.
 
 
Plesio,  29-06-2015   IL SEGRETARIO COMUNALE

    F.to Dott. CHICCA FRANCESCO
 
  ______________________________________________________________________________

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 29-06-2015
 

[  ]   perchè dichiarata immediatamente esecutiva ex art. 134  c. 4 D. L.vo 267/2000;
[  ]   decorso il termine di cui all’art.134, comma 3, del D. L.vo  267/2000 senza che siano stati
sollevati rilievi.
 

    IL SEGRETARIO COMUNALE
    F.to Dott. CHICCA FRANCESCO

 
  
______________________________________________________________________________

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
 
Plesio, 29-06-2015 
 
    IL SEGRETARIO COMUNALE

    Dott. CHICCA FRANCESCO
 
 
 


